
DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 64 del 29-12-2011  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                    UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 

 

N. 64 del Reg. Data 29-12-2011 Reg. Generale N. 158 

 

 

 

 

Oggetto:   LAVORI  DI  MANUTENZIONE  LUNGO LA STRADA COLLI IN 

PROSSIMITA' DI "FONTE GRANDE" - APPROVAZIONE RELA= 

ZIONE TECNICO - ECONOMICA. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaundici, il giorno  ventinove del mese di dicembre, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

 

Il Sottoscritto  PAGLIALUNGA MAURO  

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICONOSCIUTA, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3 lettera d) ed e) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267, la propria competenza all'assunzione di impegni di spesa, all'emissione di atti di 

amministrazione e di gestione del personale; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 64 del 29-12-2011  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

FACENDO SEGUITO al sopralluogo effettuato dal Sottoscritto lungo la strada Colli nel tratto che 

conduce a “Fonte Grande” durante il quale ho riscontrato una situazione di pericolo causata da un 

modesto movimento della scarpata di valle che, con il passare del tempo, potrebbe accentuarsi e 

causare gravi danni alla sovrastante strada comunale; 

 

VISTO il preventivo di spesa dei “lavori di manutenzione da realizzare lungo la strada Colli”, redatto 

in data dicembre 2011 dal geom. Mauro Paglialunga, dell’importo complessivo di €. 1.300,00  così 

suddiviso: 

a. lavori a base d’asta     €. 1.050,00 

b. somme a disposizione dell’Amministrazione 

 I.V.A. sui lavori al 21%  €.   220,50 

 Arrotondamento    €.     29,50 

     -------------------------------- 

     Sommano €.    250,00 

=============================================== 

TOTALE GENERALE DEL PREVENTIVO €. 1.300,00 
 

RITENUTO di dover procedere all'approvazione del preventivo di spesa conformemente a quanto 

sopra indicato; 

 

VISTO il modesto importo e l'urgenza di provvedere all'esecuzione dei lavori gli stessi saranno 

eseguiti, ai sensi del comma 8, dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006, dalla ditta “Edilbelforte s.n.c. di 

Mancini Ferdinando & C.” con sede a Belforte del Chienti (MC), ditta di fiducia 

dell’Amministrazione e di provata esperienza nel settore, la quale si è resa immediatamente 

disponibile ad eseguirli agli stessi prezzi del preventivo di spesa oggetto di approvazione con il 

presente atto; 

 

VISTO l’art. 183 del Decreto Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

2) Di approvare il preventivo di spesa predisposto dal Responsabile del Servizio LL.PP. in data 

dicembre 2011 relativo ai “lavori di manutenzione da realizzare lungo la strada Colli”, dell’importo 

complessivo di €. 1.300,00  così suddiviso: 

a. lavori a base d’asta     €. 1.050,00 

b. somme a disposizione dell’Amministrazione 

 I.V.A. sui lavori al 21%  €.   220,50 

 Arrotondamento    €.     29,50 

     -------------------------------- 

     Sommano €.    250,00 

=============================================== 

TOTALE GENERALE DEL PREVENTIVO €. 1.300,00 

 

3) Di impegnare la spesa complessiva di €. 1.300,00 con imputazione all’intervento cod. 2080101 

(cap.2842)  del bilancio corrente, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

4) Di dare atto che i lavori saranno eseguiti, per le motivazioni espresse in premessa, dalla ditta 

“Edilbelforte s.n.c. di Mancini Ferdinando & C.” con sede a Belforte del Chienti (MC), la quale ha 



DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 64 del 29-12-2011  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

dato la propria disponibilità per l’immediata esecuzione degli stessi ai prezzi del suddetto preventivo 

di spesa; 

 

5) Di stabilire che il Responsabile del Servizio LL.PP. e Manutenzioni provvederà alla liquidazione 

delle spese di cui sopra, senza l’adozione di ulteriori atti,  nei limiti dell'importo impegnato dopo aver 

verificato la corretta esecuzione dei lavori e dietro presentazione di regolari fatture da parte della ditta 

“Edilbelforte s.n.c. di Mancini Ferdinando & C.”. 

 
 
 
 



DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 64 del 29-12-2011  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                       F.to  PAGLIALUNGA MAURO 

 

======================================================================= 

Sul presente provvedimento, ha espresso, come segue il parere favorevole e l'attestazione di cui al 

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267: 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

- a  norma  dell'art. 151, comma 4: 

 

per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO:  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO    

        F.to   CIOCCHETTI GIORGIO 

 

li, 29-12-2011 

 

======================================================================= 

La presente determinazione, é soggetta a pubblicazione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi e 

diventa esecutiva subito dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria (art. 151 comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000). 

 

======================================================================= 

La presente determinazione é stata pubblicata all'albo pretorio dal 23-01-2012 

 

li, 23-01-2012 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    F.to PAGLIALUNGA MAURO 

 

======================================================================= 

E' copia conforme all'originale. 

 

li, 23-01-2012                      

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

*F.to PAGLIALUNGA MAURO    

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

======================================================================= 


